Requerimento nº 01/12

Do Vereador:- Fernando Roberto Pinheiro Nunes

Assunto: requer informações
sobre o andamento das obras do
Conjunto habitacional João
Ramalho B.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e de acordo com o artigo 14, inciso X, da LOMJR, depois de
ouvido o Plenário, requer junto ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que
encaminhe aos responsáveis pela construção das Casas da CDHU referente ao
Conjunto Habitacional João Ramalho B, os questionamentos abaixo, e assim
que obtiver uma resposta, enviar cópia da mesma para esta Câmara
Municipal.
- Qual o motivo das obras de construção das casas do Conjunto João
Ramalho B estarem paradas?
- Quando será iniciada as construções da segunda etapa do Conjunto?
- As construções serão realizadas em forma de mutirão ou por uma
construtora?

Justificativa

Referidos questionamentos se fazem
necessários, uma vez que a população vem cobrando informações pelo atraso
no inicio das obras. Certo de que tais informações poderão sanar estas
dúvidas, ficamos no aguardo de esclarecimentos.

Sala das Sessões, 06 de Fevereiro de 2012.

Fernando Roberto Pinheiro Nunes
Vereador